՜      
ՃՇԳՐՏՎԱԾ ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
 ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ ՔԱԳՎ05-ՇՀԱՊՁԲ-15/13

Պատվիրատուն` <<ՀՀ ԿԱ Քաղաքացիական ավիացիայի Գլխավոր վարչություն ածխատակազմ>>, որը գտնվում է Զվարթնոց 0042 օ/կ հասցեում, ստորև ներկայացնում է ՔԱԳՎ05-ՇՀԱՊՁԲ-15/13 ծածկագրով հայտարարված ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի  մասին տեղեկատվությունը։
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը

	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	
	

	1
	գրապահարան
	հատ
	5
	5
	400.000
	400.000
	Գրապահարան՝ վերևի մասը՝ 3 հարկ դարակ և ապակյա դռներ, ներքևի մասը՝ 2 հարկ դարակ և բալանիով փակվող դռներ, բարձրությունը՝ 186սմ, լայնությունը՝ 80սմ, խորությունը՝ 40սմ, գույնը՝ շականակագույն:
	Գրապահարան՝ վերևի մասը՝ 3 հարկ դարակ և ապակյա դռներ, ներքևի մասը՝ 2 հարկ դարակ և բալանիով փակվող դռներ, բարձրությունը՝ 186սմ, լայնությունը՝ 80սմ, խորությունը՝ 40սմ, գույնը՝ շականակագույն:

	2
	գրապահարան
	հատ
	1
	1
	80.000
	80.000
	Գրապահարան՝ փակ, 2 դռնանի՝ բալանիով փակվող, մի կեսը նախատեսված հագուստ կախելու համար, մյուսը՝ հավասարաչափ տեղաբաշխված դարակաշարերով, բարձրությունը՝ 186սմ, լայնությունը՝ 80սմ, խորությունը՝ 40սմ, գույնը՝ շականակագույն:
	Գրապահարան՝ փակ, 2 դռնանի՝ բալանիով փակվող, մի կեսը նախատեսված հագուստ կախելու համար, մյուսը՝ հավասարաչափ տեղաբաշխված դարակաշարերով, բարձրությունը՝ 186սմ, լայնությունը՝ 80սմ, խորությունը՝ 40սմ, գույնը՝ շականակագույն:

	3
	Չհրկիզվող պահարան
	հատ
	2
	2
	200.000
	200.000
	Երկաթե գրապահարան, փաստաթղթերի և այլ արժեքների պահպանման համար, երկդռնանի՝ բալանիով փակվող, չափսերը՝ բարձրությունը՝ 183սմ, լայնությունը՝ 90սմ, խորությունը՝ 45սմ, հավասարաչափ տեղաբաշխված 5 հարկ դարակներով:
	Երկաթե գրապահարան, փաստաթղթերի և այլ արժեքների պահպանման համար, երկդռնանի՝ բալանիով փակվող, չափսերը՝ բարձրությունը՝ 183սմ, լայնությունը՝ 90սմ, խորությունը՝ 45սմ, հավասարաչափ տեղաբաշխված 5 հարկ դարակներով:

	4
	սեղան, գրասեղան, աշխատանքային, գրասենյակային
	հատ
	5
	5
	375.000
	375.000
	Գրասեղան դիմադիրով և կցասեղանով, սեղանի չափերը՝ 190սմx100սմx75սմ, պատրաստված բարձրորակ լամինատից, բալանիով փակվող դարակաշարեր, դիմադիր սեղանի չափերը՝ 200սմx80սմx70սմ, կցասեղանի չափերը՝ 80սմx50սմx75սմ, գույնը՝ համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ:
	Գրասեղան դիմադիրով և կցասեղանով, սեղանի չափերը՝ 190սմx100սմx75սմ, պատրաստված բարձրորակ լամինատից, բալանիով փակվող դարակաշարեր, դիմադիր սեղանի չափերը՝ 200սմx80սմx70սմ, կցասեղանի չափերը՝ 80սմx50սմx75սմ, գույնը՝ համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ:

	5
	սեղան, գրասեղան, աշխատանքային, գրասենյակային
	հատ
	6
	6
	450.000
	450.000
	Գրասեղան՝ 190սմx70սմx75սմ պատրաստված բարձրորակ լամինատից, աջ կամ ձախ թեքվող կողադիր սեղանով (համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ)՝ ստեղնաշարի և մկնիկի տեղով, բաց դարակաշար նախատեսված համակարգչի համար և բալանիով փակվող 3 դարակաշար, գույնը՝ շականակագույն:
	Գրասեղան՝ 190սմx70սմx75սմ պատրաստված բարձրորակ լամինատից, աջ կամ ձախ թեքվող կողադիր սեղանով (համաձայնեցնել պատվիրատուի հետ)՝ ստեղնաշարի և մկնիկի տեղով, բաց դարակաշար նախատեսված համակարգչի համար և բալանիով փակվող 3 դարակաշար, գույնը՝ շականակագույն:

	6
	սեղան, գրասեղան, աշխատանքային, գրասենյակային
	հատ
	1
	1
	75.000
	75.000
	Գրասեղան՝ 130սմx70սմx75սմ պատրաստված բարձրորակ լամինատից, 1 թմբանի, բալանիով փակվող 3 դարակաշար, վերևում 1 հատ բաց դարակ, գույնը՝ շականակագույն:
	Գրասեղան՝ 130սմx70սմx75սմ պատրաստված բարձրորակ լամինատից, 1 թմբանի, բալանիով փակվող 3 դարակաշար, վերևում 1 հատ բաց դարակ, գույնը՝ շականակագույն:

	7
	աթոռ, մետաղյա-1
	հատ
	16
	16
	192.000
	192.000
	Աթոռ գրասենյակային, մետաղական, նստատեղը և հենակը փափուկ՝ պաստառապատված կտորից:
	Աթոռ գրասենյակային, մետաղական, նստատեղը և հենակը փափուկ՝ պաստառապատված կտորից:

	8
	աթոռ, մետաղյա-2
	հատ
	4
	4
	48.000
	48.000
	Աթոռ գրասենյակային, մետաղական, սև գույնի, նստատեղը և հենակը փափուկ՝ պաստառապատված կաշվի փոխանյութից, արմնկակալներով՝ պաստառապատված կաշվի փոխանյութից, նստատեղի չափերը՝ 50սմx43սմ, հենակի չափերը՝ 50սմx47սմ, բարձրությունը հատակից՝ 48սմ:
	Աթոռ գրասենյակային, մետաղական, սև գույնի, նստատեղը և հենակը փափուկ՝ պաստառապատված կաշվի փոխանյութից, արմնկակալներով՝ պաստառապատված կաշվի փոխանյութից, նստատեղի չափերը՝ 50սմx43սմ, հենակի չափերը՝ 50սմx47սմ, բարձրությունը հատակից՝ 48սմ:

	9
	աթոռ, աշխատանքային
	հատ
	10
	10
	280.000
	280.000
	Սև գույնի, արմնկակալներով (մետաղից և պլաստմասսայից), թիկնակով, պտտվող և անիվների վրա: Պաստառապատված կտորով:
	Սև գույնի, արմնկակալներով (մետաղից և պլաստմասսայից), թիկնակով, պտտվող և անիվների վրա: Պաստառապատված կտորով:

	10
	բազկաթոռ, ղեկավարի
	հատ
	10
	10
	880.000
	880.000
	Շարժական աշխատանքային բազկաթոռ: Կարկասը` մետաղից՝ պլաստամասե դետալների համադրմամբ, թիկնակի, նստատեղի և հենակների աշխատող մասերը` բնական կաշվի փոխանյութից, իսկ մնացած մասերը` դերմատինից: Բազկաթոռը պտտվող, անիվներով, նստատեղը` բարձրացող-իջնող:
	Շարժական աշխատանքային բազկաթոռ: Կարկասը` մետաղից՝ պլաստամասե դետալների համադրմամբ, թիկնակի, նստատեղի և հենակների աշխատող մասերը` բնական կաշվի փոխանյութից, իսկ մնացած մասերը` դերմատինից: Բազկաթոռը պտտվող, անիվներով, նստատեղը` բարձրացող-իջնող:

	11
	Կախիչներ
	հատ
	5
	5
	75.000
	75.000
	Գրասենյակային կախիչ կանգնովի, գույնը՝ սև:
	Գրասենյակային կախիչ կանգնովի, գույնը՝ սև:

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	04
	05
	04
	04
	
	*

	…
	
	
	
	
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը        12.05.2015թ,
	

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	
	…
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	15.05.2015թ.
	18.05.2015թ.

	
	…
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	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 
	

	1
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	103.075
	103.075
	20.615
	20.615
	123.690
	123.690

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	195.000
	195.000
	-
	-
	195.000
	195.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	357.000
	357.000
	71.500
	71.500
	429.000
	429.000

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	232.500
	232.500
	46.500
	46.500
	279.000
	279.000

	Չափաբաժին
	

	2
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	24.895
	24.895
	4979
	4979
	29.874
	29.874

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	55.000
	55.000
	-
	-
	55.000
	55.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	71.500
	71.500
	14.300
	14.300
	85.800
	85.800

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	36.500
	36.500
	7300
	7300
	43.800
	43.800

	Չափաբաժին
	

	3
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	166.660
	166.660
	33.340
	33.340
	200.000
	200.000

	Չափաբաժին
	

	4
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	332.970
	332.970
	66.594
	66.594
	399.564
	399.564

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	375.000
	375.000
	-
	-
	375.000
	375.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	1.100.000
	1.100.000
	220.000
	220.000
	1.320.000
	1.320.000

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	432.500
	432.500
	86500
	86500
	519.000
	519.000

	
	<<Էկոմիքս>>ՍՊԸ
	391654,17
	391654,17
	78330,83
	78330,83
	469.985
	469.985

	Չափաբաժին
	

	5
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	500.000
	500.000
	100.000
	100.000
	600.000
	600.000

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	312.000
	312.000
	-
	-
	312.000
	312.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	594.000
	594.000
	118.800
	118.800
	712.800
	712.800

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	325.000
	325.000
	65.000
	65.000
	390.000
	390.000

	
	<<Էկոմիքս>>ՍՊԸ
	339.985
	339.985
	67.997
	67.997
	407.982
	407.982

	Չափաբաժին
	

	6
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	21.500
	21.500
	4300
	4300
	25.800
	25.800

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	38.000
	38.000
	-
	-
	38.000
	38.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	55.000
	55.000
	11.000
	11.000
	66.000
	66.000

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	40.000
	40.000
	8000
	8000
	48.000
	48.000

	Չափաբաժին
	

	7
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	125.000
	125.000
	25.000
	25.000
	150.000
	150.000

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	224.000
	224.000
	-
	-
	224.000
	224.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	123.200
	123.200
	24.640
	24.640
	147.840
	147.840

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	132.400
	132.400
	26.480
	26.480
	158.880
	158.880

	Չափաբաժին
	

	8
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	166666,67
	166666,67
	33333,33
	33333,33
	200.000
	200.000

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	84.000
	84.000
	-
	-
	84.000
	84.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	39.600
	39.600
	7920
	7920
	47.520
	47.520

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	47.000
	47.000
	9400
	9400
	56.400
	56.400

	Չափաբաժին
	

	9
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	177.080
	177.080
	35.416
	35.416
	212.496
	212.496

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	200.000
	200.000
	-
	-
	200.000
	200.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	187.000
	187.000
	37400
	37400
	224.400
	224.400

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	183.333
	183.333
	36.667
	36.667
	220.000
	220.000

	Չափաբաժին
	

	10
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	437.500
	437.500
	87.500
	87.500
	525.000
	525.000

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	400.000
	400.000
	-
	-
	400.000
	400.000

	
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	528.000
	528.000
	105.600
	105.600
	633.600
	633.600

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	416.667
	416.667
	83.333
	83.333
	500.000
	500.000

	Չափաբաժին
	

	11
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	62.498
	62.498
	12.502
	12.502
	75.000
	75.000

	
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	150.000
	150.000
	-
	-
	150.000
	150.000

	
	<<ՍԵՆԴԱ>>ՍՊԸ
	95.833
	95.833
	19.167
	19.167
	115.000
	115.000

	Այլ տեղեկություններ
	
	

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։   

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը   
	22.05.2015թ.

	Անգործության ժամկետ   
	23.05.2015թ.
	27.05.2015թ

	
	.
	

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը                                                                                                                                           
	04.06.2015թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	05.06.2015թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	05.06.2015թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1, 2, 3, 6. 9, 11.
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	1
	05.06.2015թ.
	25.12.2015թ.
	-
	666.860
	666.860

	4, 5. 10.
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	2
	05.06.2015թ.
	25.12.2015թ
	-
	1.087.000
	1.087.000

	7, 8.
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	3
	05.06.2015թ.
	25.12.2015թ
	-
	195.360
	195.360

	
	
	
	
	
	
	
	

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	<<ՖՈՏՈՆ>> ՍՊԸ
	Ք. Երևան Նորք Մարաշ 2-րդ փողոց 66 տուն հեռ. 010-57-82-02
	ms.foton2014@mail.ru
	ՎՏԲ_ՓԲԸ հ/հ 16044050085000
	90036001

	2
	<<ԳԱԳ եղբայրներ>>ՍՊԸ
	Կոտայքի մարզ ք. Չարենցավան 6-րդ թաղամաս 20.4 բջջ. 093-20-87-10
	askijian63@mail.ru
	ՎՏԲ Չարենցավանի մասնաճյուղ հ/հ 16028002974700
	02800607

	3
	<<Սուր Արթուր>>ՍՊԸ
	Ք.Երևան Վարդանանց 73. Հեռ. 010-55-22-90
	mirakyan75@mail.ru
	Ինեկո Բանկի Տ. Մեծ մ/ճ N 2051222014991003     
	01563942

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Հայկ Մերգելյան
	010-59-30-15
	hayk.mergelyan@aviation.am


Պատվիրատու` __ՀՀ ԿԱ Քաղաքացիական ավիացիայի գլխավոր վարչություն
� Լրացվում է կնքված պայմանագրով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը


�  Լրացնել տվյալ պայմանագրի շրջանակներում առկա ֆինանսական միջոցներով գնվելիք ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը, իսկ պայմանագրով նախատեսված ընդհանուր ապրանքների, ծառայությունների, աշխատանքների քանակը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Եթե տվյալ պայմանագրի շրջանակներում նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա լրացնել առկա ֆինանսական միջոցներով նախատեսված գումարի չափը, իսկ ընդհանուր  գումարը լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գրել տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվակված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել տվյալ սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:
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